
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO CONTRATO 140/2017- PMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 102/2017 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 140/2017 
DATA DE ASSINATURA: 21/12/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: STEL – SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ: 07.248.071/0001-57 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXTENSÃO 
DE REDE DE BAIXA TENSÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PERTENCENTE AO 
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, CONFORME INCISO I, ART 24 DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a contas da data de assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

04 001 15 452 0013 2025 3.3.90.30.0000 128 1000 

04 001 15 452 0013 2025 3.3.90.30.0000 130 1000 

VALOR TOTAL: R$ 14.554,39 (Quatorze mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos). 
 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso I da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 018/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 21 de Dezembro de 2017. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 098/2017 
b) Licitação Nº:            062/2017 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação :                                    21/12/2017 
e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO 
PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

f) Dotação:   
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 08.836.350/0001-02 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

30 Cuba rim em inox Produto de Alta Qualidade; Fabricado em Aço Inox; Tamanho 26x12x6 cm. 05  69,00  345,00 

31 Hamper Pintado (Esmaltado cor branco), com armação tubular em aço inoxidável, pés com 
rodízio e saco. Aro: confeccionado em tubo de aço inoxidável de Ø3/4" x 1,00mm. Pés: 
confeccionado em tubo de aço inoxidável de Ø3/4" x 1,00mm Rodízios: giratórios de Ø1"1/2. 
Acessório fornecido: saco de lona lavável. Dimensões: Ø0,50 x 0,80 (DxA) Capacidade: 100 
Litros. 

04  409,00  1.636,00 

32 Detector de batimentos Fetais - Sonar -Modelo portátil; Gabinete em ABS; Botão liga ou desliga 
frontal, botão regulagem de volume lateral;Desligamento automático após 1 minuto sem uso; 
Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana;  Alta sensibilidade para ausculta 
coletiva; Saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som;  Display com contador 
numérico digital; Alojamento para transdutor na lateral do aparelho; Compartimento para a 
bateria localizado na traseira; Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido 
biauricular para ausculta individual, alça, bolsa transporte; Garantia de 02 anos contra defeitos 
de fabricação; Assistência técnica permanente. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Ciclagem de 6.000 a 
60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz; Faixa de medida do BCF de 50 a 240 bpm; Bateria de 9v 
alcalina; Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110v) ou (220 v); Dimensões: (L. P.A.) 100 
x 33 x 130 mm; Peso líquido: 260 gr; Produto projetado em conformidade aos requisitos das 
normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. 

01  750,00  750,00 

 Valor Total Homologado - R$ 2.731,00 (Dois mil e setecentos e trinta e um reais). 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 2 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 
Fornecedor:  REGLA PELISSON & CIA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  22.647.160/0001-60 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Garrafa térmica 01 l; Bombeamento por Pressão; CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 6 horas 
(Quente) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 12 horas (Frio) MATERIAL Garrafa térmica 01 l; 
Bombeamento por Pressão; CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 6 horas (Quente) 
CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 12 horas (Frio) MATERIAL EXTERNO: INOX (PP) MATERIAL 
INTERNO:Ampola Vidro COMPRIMENTO (cm): 140 LARGURA (cm): 116 ALTURA (cm):305 
PESO LIQUIDO PRODUTO (Kg):0.6476 PESO BRUTO PRODUTO (Kg): 0.68 EXTERNO: INOX (PP) 
MATERIAL INTERNO:Ampola Vidro COM. 

02 119,00 238,00 

03 Garrafa térmica 1,8l; Bombeamento por Pressão CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE):9 horas 
(Quente) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 20 horas (Frio) MATERIAL EXTERNO:Inox MATERIAL 
INTERNO: Ampola Vidro COMPRIMENTO (cm):196 LARGURA (cm): 147 ALTURA (cm):385 
PESO LIQUIDO PRODUTO (Kg):1.334 PESO BRUTO PRODUTO (Kg): 1.41. 

02 149,00 298,00 

13 Centrifuga de roupas - capacidade (Litros): 22 Tempo por ciclo em min sem entrada d´água: 5 
Material: Polipropileno Potencia Lavação: 127V 60Hz186 W 220V 60Hz 178 W Dimensões 
Embalagem: Altura: 0,81 Largura: 0,49 Profundidade: 0,49 Garantia do Fabricante: 12 meses 

01 655,00 655,00 

14 Tanque de lavar roupa em granito sintético, 02 bocas, 120x60. Cor bege. 01 424,00 424,00 

15 Ferro de passar roupa - Especificações Técnicas: Spray umedecedor e vapor extra, Salva botões 
em toda a base,Sistema autolimpeza, Reservatório de água, Sinalizador luminoso, Controle de 
saída de vapor e seletor de temperatura, Cabo giratório 360edeg;, Base de inox, Acompanha 
copo medidor, Dimensões do produto:, Altura: 11.9 cm, Largura: 25.1 cm, Profundidade: 10.8 
cm, Peso: 0.82 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses 

01 101,00 101,00 

16 Tábua De Passar - Produzida Em Mdp15 Mm. Possui 1 Porta Com Dobradiça Metálica, 
Cabideiro. Acompanha Suporte Aramado Descanso Para Ferro Elétrico. O Puxador É 
Ergonômico Em Plástico Resistente Com Ponteiras Cromadas, Tem 4 Pés Em Modelo Maçã Para 
Garantir Maior Estabilidade Do Produto. Acabamento Em Pintura Com Verniz Alto Brilho Com 
Secagem Em Luzes Uv.Cor branco. Tampo: Revestido Com Tecido, Portas: 1 Porta, Prateleira: 3 
Prateleiras, Profundidade: 30 Cm Altura: 86 Cm Largura: 110 Cm Peso: 13,5 Kg. 

01 164,00 164,00 

18 Balcão, com 2 portas de correr trilho aluminio e 3 gavetas, prateleira interna puxador em perfil 
alumínio, corrediça telescópica e porta talheres. Gaveta e Porta produzidas com Mdf de 15 mm, 
Caixa Mdf de 12 mm, fundo Duratree de 2,5 mm..Cor branco. Com tampo. Medidas totais: 
C200XA950xp50. Apresentar na proposta laudo de procedência da madeira SERFLOR”, 
conforme decreto N.° 1940/96. 

02 489,00 978,00 

19 Armário aéreo 3 portas de correr trilho alumínio, prateleira interna, puxador em perfil 
alumínio, produzido em mdf 15mm, Porta produzidas com Mdf de 15 mm, Caixa Mdf de 12 
mm, fundo Duratree de 2,5 mm.Cor branco. Medidas: C200xA60Xp40. Apresentar na proposta 
laudo de procedência da madeira SERFLOR”, conforme decreto N.° 1940/96. 

02 274,00 548,00 

20 KIT ARMARIO COZINHA EM AÇO COR BRANCO TAMPO PRETO - 1,05 Profundidade Mont. 
450,000 mm Largura Mont. 1.050,000 Altura Mont. 1.940,000 Estrutura Geral Prod. Aço; Qtd. 
Portas 6; Qtd. Gavetas 2; Qtd. Prateleiras/Base 5; Estrutura Prateleiras EM AÇO; Qtd. Pés
 4; Material Pés Plástico PP Regulável; Corrediças Telescópica; Dobradiças 
METÁLICA 26 MM; Puxadores EM ALUMÍNIO; Acompanha Tampo Material Tampo MDP; Peso 
Líquido (Kg) 40,580. Garantia 12 meses. 

01 1.526,00 1.526,00 

Valor Total Homologado - R$ 4.932,00(Quatro mil e novecentos e trinta e dois reais). 
 
Fornecedor: EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 26.614.272/0001-75 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

17 Aparelho de telefone e fax: Telefone sem fio de 2.4 ghz com entrada de fone de ouvido. Pelo 
monofone você acessa suas mensagens, transfere chamadas do monofone para a unidade fax e 
vice-versa - Secretária eletrônica digital (Memória de gravação é de 18 min incluindo a 
mensagem de saudação ) - Acesso remoto (acessa sua secretária eletrônica a partir de um 
outro telefone externo através de um código.) - Identificador de chamadas (base e monofone - 
30 últimas na base e 50 no monofone ) Viva voz digital - Bloqueio de recepção até 10 números. 
- Memória para recepção no caso de falta de papel ou do filme ( armazena até 28 páginas na 
memória ) - Utiliza folhas tamanho A4 - Bandeja de impressão para 20 folhas - Cópias ampliadas 
e reduzidas - Cópias agrupadas (ordenadas) e dessa grupadas - Tecla emudecer - Transmissão 
programada - Relatório de confirmação - Controle de volume (ringue/monofone) - Data e hora - 
Memória de transmissão (25 páginas) - Identificação do remetente (nome e número) - 
Rediscagem automática - Voltagem : 110V - Visor em português - Refil de filme: (02 rolos de 
30m) – rolo inicial de 10m. - Garantia de 06 Meses. 

01  745,00  745,00 

22 Estante de Aço Desmontável 6 Prateleiras c/ reforço, coluna CH18 Altura: 198 cm Largura: 92 
cm Profundidade: 40 cm; chapa 24. Cor cinza. Garantia do 12 meses. 

03  285,00  855,00 

23 Suporte Porta Copos (água) - PARA COPOS Padrão ABNT de 180 ou 200 ml, COM Botão DE 
Pressão. Libera um copo por vez. Sem contato manual. Apresenta uma estrutura fechada. O 
dispensador é produzido por injeção plástica em dispositivos semiautomáticos de fácil 
manuseio. 

03  67,50  202,50 

24 Suporte Porta copos (café) - Suporte acrílico em policarbonato para copos descartáveis para 
copos de café (50mL). Acompanha fita dupla face para fixação do produto na parede. Medidas: 
- Altura: 408mm - Diâmetro externo: 67mm - Diâmetro interno: 52mm 

01  28,50  28,50 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 

25 Toalheiro / Dispensador para Toalhas Inter folhas. Toalheiro em plástico ABS para papel 2 ou 3 
dobras. Cor Branco/Cinza.  Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como 
um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas: 29cm (altura) x 25cm 
(largura) x 12cm (profundidade) 

20  47,00  940,00 

26 Saboneteira em plástico ABS para refil de 800 mL (sachê). Cor branca com fundo cinza.  Possui 
fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede 
contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm 
(profundidade). 

20  28,00  560,00 

27 Lixeira em polipropileno alta resistência, retangular, com pedal estrutura de metal, Medida 
Externa: Altura: 92,0 cm Largura: 57,0 cm Profundidade: 46,0 cm Medida Interna: Altura: 77,0 
cm Largura: 51,0 cm Profundidade: 31,0 cm Capacidade: 100Lts. Cor branca. 

04  187,90  751,60 

28 Conjunto completo para Limpeza Profissional Mop e carro espremedor. Fabricado em plástico 
Polipropileno, PVC e aço carbono. Contendo:- 01 Carrinho Funcional de Limpeza com cesto 
amarelo; 01 Balde espremedor para duas águas; 01 Pá plástica para lixo;01 Placa de Sinalização 
Piso Molhado trilingue ; 01 Conjunto Mop Pó de 60cm com cabo em alumínio; 01 conjunto Mop 
Úmido de 320g crú com cabo em alumínio. 

02  1.096,00  2.192,00 

29 Carro transporte roupas:3 Bandejas, com 2 Bolsas e Fechamento Lateral, fabricado em 
Polipropileno de alta resistência com colunas em alumínio anodizado. Exclusivo para transporte 
de roupas limpas e sujas•4 rodízios giratórios de 3 polegadas que possibilitam seu fácil 
deslocamento. 2 sacos em Nylon com capacidade de 90 litros cada; medidas Montado1,24 m55 
cm 96 cm. 

02  2.002,00  4.004,00 

Valor Total Homologado - R$ 10.278,60 (Dez mil e duzentos e setenta e oito reais  e sessenta centavos). 
 
Fornecedor:  FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  26.442.656/0001-58 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

11 Fogão 6 bocas com forno, cor branco, com acendimento automático - Características técnicas: 
Volume Forno (L): 95 Pressão do Gás (kPa): 2,8KPa Potência (kW): 13,4 Potência elétrica (w): 2 
Tipo de Gás: GLP Classificação MESA: A FORNO: A Dimensões: Altura: 83 cm Largura: 76.7 cm 
Profundidade: 59.8 cm Peso: 27.04 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses. 

01  800,00  800,00 

12 Máquina de lavar roupa 11 kg - Automática. Material: Gabinete em aço. Cesto Inox e tampa em 
vidro temperado. Funções: Lava, enxágua e centrifuga. Tipo de painel: Eletrônico. Tipo de água: 
Fria Tipo de abertura: Superior. Ciclos de lavagem: 24 combinações - 3 programas combinados 
com ciclo normal e turbo , com enxágue simples e duplo e com função amaciante. Níveis de 
água: 2 níveis, Médio e Alto. Dispenser: Gaveta para sabão, alvejante e amaciante. Molho: 
Molho Longo e Curto. Sistema de suspensão: Sim. Eliminação de fiapos: Filtro pega fiapos. 
Centrifugação: 750 rpm. Pés: Pés Reguláveis. Alças laterais. Tipo de agitador: 8blades.  Baixo 
consumo de energia: Classe A. Baixo consumo de água: Classe A. Itens inclusos: Lavadora e kit 
de instruções Consumo aprox. de energia: 0,28 kwh. Consumo aprox. de água: 120 litros. 
Potência: 1/4 hp. Garantia do Fornecedor de: 12 Meses. 

01  1.805,00  1.805,00 

Valor Total Homologado - R$ 2.605,00 (Dois mil e seiscentos e cinco reais). 
 
Fornecedor:  A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME 
CNPJ/CPF:  19.338.709/0001-20 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

21 Cadeira secretaria,revestimento em corino, Cor preto; fixa quatro pés em tubos (7/8) parede de 
(1,20 mm), sem braços, assento e encosto em madeira compensada Multi-laminada, almofadas do 
assento e do encosto em espuma injetada, de pelo menos (35 mm). Ligação entre assento e 
encosto através em arco. Borda frontal do assento arredondada; assim permitindo boa circulação 
sanguínea, acabamento de proteção contra impacto em (PVC) 15 Milímetros. Encosto com forma 
levemente adaptada ao corpo para proteção da região lombar, acabamento de proteção contra 
impacto em (PVC) 15 Milímetros. Produto fabricado conforme exigências de ergonomia NR-17 / 
ABNT 13962 de 2006, do MTE (Ministério do Trabalho e Emprego), ABNT (Associação Brasileira de 
Normas Técnicas), com materiais de primeira qualidade, para comprovação apresentar a 
certificação NR17 da cadeira completa na proposta. DIMENSOES ASSENTO E ENCOSTO: Assento: 
(Profundidade de 38mm Largura de 42mm) Encosto: (Altura 27mm e Largura de 36mm). 

40  136,00  5.440,00 

Valor Total Homologado - R$ 5.440,00 (Cinco mil e quinhentos e quarenta reais). 
 
Sabaudia, 21 de dezembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 098/2017 
b) Licitação Nº:            062/2017 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 21/12/2017 
e) Objeto da Licitação: EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA 

LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE 
CONSUMO PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 08.836.350/0001-02 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

30 Cuba rim em inox Produto de Alta Qualidade; Fabricado em Aço Inox; Tamanho 26x12x6 cm. 05  69,00  345,00 

31 Hamper Pintado (Esmaltado cor branco), com armação tubular em aço inoxidável, pés com 
rodízio e saco. Aro: confeccionado em tubo de aço inoxidável de Ø3/4" x 1,00mm. Pés: 
confeccionado em tubo de aço inoxidável de Ø3/4" x 1,00mm Rodízios: giratórios de Ø1"1/2. 
Acessório fornecido: saco de lona lavável. Dimensões: Ø0,50 x 0,80 (DxA) Capacidade: 100 
Litros. 

04  409,00  1.636,00 

32 Detector de batimentos Fetais - Sonar -Modelo portátil; Gabinete em ABS; Botão liga ou desliga 
frontal, botão regulagem de volume lateral;Desligamento automático após 1 minuto sem uso; 
Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana;  Alta sensibilidade para ausculta 
coletiva; Saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som;  Display com contador 
numérico digital; Alojamento para transdutor na lateral do aparelho; Compartimento para a 
bateria localizado na traseira; Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido 
biauricular para ausculta individual, alça, bolsa transporte; Garantia de 02 anos contra defeitos 
de fabricação; Assistência técnica permanente. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Ciclagem de 6.000 a 
60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz; Faixa de medida do BCF de 50 a 240 bpm; Bateria de 9v 
alcalina; Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110v) ou (220 v); Dimensões: (L. P.A.) 100 
x 33 x 130 mm; Peso líquido: 260 gr; Produto projetado em conformidade aos requisitos das 
normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. 

01  750,00  750,00 

 Valor Total Adjudicado - R$ 2.731,00 (Dois mil e setecentos e trinta e um reais). 
 
Fornecedor:  REGLA PELISSON & CIA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  22.647.160/0001-60 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Garrafa térmica 01 l; Bombeamento por Pressão; CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 6 horas 
(Quente) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 12 horas (Frio) MATERIAL Garrafa térmica 01 l; 
Bombeamento por Pressão; CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 6 horas (Quente) 
CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 12 horas (Frio) MATERIAL EXTERNO: INOX (PP) MATERIAL 
INTERNO:Ampola Vidro COMPRIMENTO (cm): 140 LARGURA (cm): 116 ALTURA (cm):305 
PESO LIQUIDO PRODUTO (Kg):0.6476 PESO BRUTO PRODUTO (Kg): 0.68 EXTERNO: INOX (PP) 
MATERIAL INTERNO:Ampola Vidro COM. 

02 119,00 238,00 

03 Garrafa térmica 1,8l; Bombeamento por Pressão CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE):9 horas 
(Quente) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 20 horas (Frio) MATERIAL EXTERNO:Inox MATERIAL 
INTERNO: Ampola Vidro COMPRIMENTO (cm):196 LARGURA (cm): 147 ALTURA (cm):385 
PESO LIQUIDO PRODUTO (Kg):1.334 PESO BRUTO PRODUTO (Kg): 1.41. 

02 149,00 298,00 

13 Centrifuga de roupas - capacidade (Litros): 22 Tempo por ciclo em min sem entrada d´água: 5 
Material: Polipropileno Potencia Lavação: 127V 60Hz186 W 220V 60Hz 178 W Dimensões 
Embalagem: Altura: 0,81 Largura: 0,49 Profundidade: 0,49 Garantia do Fabricante: 12 meses 

01 655,00 655,00 

14 Tanque de lavar roupa em granito sintético, 02 bocas, 120x60. Cor bege. 01 424,00 424,00 

15 Ferro de passar roupa - Especificações Técnicas: Spray umedecedor e vapor extra, Salva botões 
em toda a base,Sistema autolimpeza, Reservatório de água, Sinalizador luminoso, Controle de 
saída de vapor e seletor de temperatura, Cabo giratório 360edeg;, Base de inox, Acompanha 
copo medidor, Dimensões do produto:, Altura: 11.9 cm, Largura: 25.1 cm, Profundidade: 10.8 
cm, Peso: 0.82 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses 

01 101,00 101,00 

16 Tábua De Passar - Produzida Em Mdp15 Mm. Possui 1 Porta Com Dobradiça Metálica, 
Cabideiro. Acompanha Suporte Aramado Descanso Para Ferro Elétrico. O Puxador É 
Ergonômico Em Plástico Resistente Com Ponteiras Cromadas, Tem 4 Pés Em Modelo Maçã Para 
Garantir Maior Estabilidade Do Produto. Acabamento Em Pintura Com Verniz Alto Brilho Com 
Secagem Em Luzes Uv.Cor branco. Tampo: Revestido Com Tecido, Portas: 1 Porta, Prateleira: 3 
Prateleiras, Profundidade: 30 Cm Altura: 86 Cm Largura: 110 Cm Peso: 13,5 Kg. 

01 164,00 164,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 

18 Balcão, com 2 portas de correr trilho aluminio e 3 gavetas, prateleira interna puxador em perfil 
alumínio, corrediça telescópica e porta talheres. Gaveta e Porta produzidas com Mdf de 15 mm, 
Caixa Mdf de 12 mm, fundo Duratree de 2,5 mm..Cor branco. Com tampo. Medidas totais: 
C200XA950xp50. Apresentar na proposta laudo de procedência da madeira SERFLOR”, 
conforme decreto N.° 1940/96. 

02 489,00 978,00 

19 Armário aéreo 3 portas de correr trilho alumínio, prateleira interna, puxador em perfil 
alumínio, produzido em mdf 15mm, Porta produzidas com Mdf de 15 mm, Caixa Mdf de 12 
mm, fundo Duratree de 2,5 mm.Cor branco. Medidas: C200xA60Xp40. Apresentar na proposta 
laudo de procedência da madeira SERFLOR”, conforme decreto N.° 1940/96. 

02 274,00 548,00 

20 KIT ARMARIO COZINHA EM AÇO COR BRANCO TAMPO PRETO - 1,05 Profundidade Mont. 
450,000 mm Largura Mont. 1.050,000 Altura Mont. 1.940,000 Estrutura Geral Prod. Aço; Qtd. 
Portas 6; Qtd. Gavetas 2; Qtd. Prateleiras/Base 5; Estrutura Prateleiras EM AÇO; Qtd. Pés
 4; Material Pés Plástico PP Regulável; Corrediças Telescópica; Dobradiças 
METÁLICA 26 MM; Puxadores EM ALUMÍNIO; Acompanha Tampo Material Tampo MDP; Peso 
Líquido (Kg) 40,580. Garantia 12 meses. 

01 1.526,00 1.526,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 4.932,00(Quatro mil e novecentos e trinta e dois reais). 
 
Fornecedor: EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 26.614.272/0001-75 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

17 Aparelho de telefone e fax: Telefone sem fio de 2.4 ghz com entrada de fone de ouvido. Pelo 
monofone você acessa suas mensagens, transfere chamadas do monofone para a unidade fax e 
vice-versa - Secretária eletrônica digital (Memória de gravação é de 18 min incluindo a 
mensagem de saudação ) - Acesso remoto (acessa sua secretária eletrônica a partir de um 
outro telefone externo através de um código.) - Identificador de chamadas (base e monofone - 
30 últimas na base e 50 no monofone ) Viva voz digital - Bloqueio de recepção até 10 números. 
- Memória para recepção no caso de falta de papel ou do filme ( armazena até 28 páginas na 
memória ) - Utiliza folhas tamanho A4 - Bandeja de impressão para 20 folhas - Cópias ampliadas 
e reduzidas - Cópias agrupadas (ordenadas) e dessa grupadas - Tecla emudecer - Transmissão 
programada - Relatório de confirmação - Controle de volume (ringue/monofone) - Data e hora - 
Memória de transmissão (25 páginas) - Identificação do remetente (nome e número) - 
Rediscagem automática - Voltagem : 110V - Visor em português - Refil de filme: (02 rolos de 
30m) – rolo inicial de 10m. - Garantia de 06 Meses. 

01  745,00  745,00 

22 Estante de Aço Desmontável 6 Prateleiras c/ reforço, coluna CH18 Altura: 198 cm Largura: 92 
cm Profundidade: 40 cm; chapa 24. Cor cinza. Garantia do 12 meses. 

03  285,00  855,00 

23 Suporte Porta Copos (água) - PARA COPOS Padrão ABNT de 180 ou 200 ml, COM Botão DE 
Pressão. Libera um copo por vez. Sem contato manual. Apresenta uma estrutura fechada. O 
dispensador é produzido por injeção plástica em dispositivos semiautomáticos de fácil 
manuseio. 

03  67,50  202,50 

24 Suporte Porta copos (café) - Suporte acrílico em policarbonato para copos descartáveis para 
copos de café (50mL). Acompanha fita dupla face para fixação do produto na parede. Medidas: 
- Altura: 408mm - Diâmetro externo: 67mm - Diâmetro interno: 52mm 

01  28,50  28,50 

25 Toalheiro / Dispensador para Toalhas Inter folhas. Toalheiro em plástico ABS para papel 2 ou 3 
dobras. Cor Branco/Cinza.  Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como 
um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas: 29cm (altura) x 25cm 
(largura) x 12cm (profundidade) 

20  47,00  940,00 

26 Saboneteira em plástico ABS para refil de 800 mL (sachê). Cor branca com fundo cinza.  Possui 
fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede 
contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm 
(profundidade). 

20  28,00  560,00 

27 Lixeira em polipropileno alta resistência, retangular, com pedal estrutura de metal, Medida 
Externa: Altura: 92,0 cm Largura: 57,0 cm Profundidade: 46,0 cm Medida Interna: Altura: 77,0 
cm Largura: 51,0 cm Profundidade: 31,0 cm Capacidade: 100Lts. Cor branca. 

04  187,90  751,60 

28 Conjunto completo para Limpeza Profissional Mop e carro espremedor. Fabricado em plástico 
Polipropileno, PVC e aço carbono. Contendo:- 01 Carrinho Funcional de Limpeza com cesto 
amarelo; 01 Balde espremedor para duas águas; 01 Pá plástica para lixo;01 Placa de Sinalização 
Piso Molhado trilingue ; 01 Conjunto Mop Pó de 60cm com cabo em alumínio; 01 conjunto Mop 
Úmido de 320g crú com cabo em alumínio. 

02  1.096,00  2.192,00 

29 Carro transporte roupas:3 Bandejas, com 2 Bolsas e Fechamento Lateral, fabricado em 
Polipropileno de alta resistência com colunas em alumínio anodizado. Exclusivo para transporte 
de roupas limpas e sujas•4 rodízios giratórios de 3 polegadas que possibilitam seu fácil 
deslocamento. 2 sacos em Nylon com capacidade de 90 litros cada; medidas Montado1,24 m55 
cm 96 cm. 

02  2.002,00  4.004,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 10.278,60 (Dez mil e duzentos e setenta e oito reais  e sessenta centavos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VI – Nº 901 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 22.12.2017  
 
Fornecedor:  FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  26.442.656/0001-58 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

11 Fogão 6 bocas com forno, cor branco, com acendimento automático - Características técnicas: 
Volume Forno (L): 95 Pressão do Gás (kPa): 2,8KPa Potência (kW): 13,4 Potência elétrica (w): 2 
Tipo de Gás: GLP Classificação MESA: A FORNO: A Dimensões: Altura: 83 cm Largura: 76.7 cm 
Profundidade: 59.8 cm Peso: 27.04 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses. 

01  800,00  800,00 

12 Máquina de lavar roupa 11 kg - Automática. Material: Gabinete em aço. Cesto Inox e tampa em 
vidro temperado. Funções: Lava, enxágua e centrifuga. Tipo de painel: Eletrônico. Tipo de água: 
Fria Tipo de abertura: Superior. Ciclos de lavagem: 24 combinações - 3 programas combinados 
com ciclo normal e turbo , com enxágue simples e duplo e com função amaciante. Níveis de 
água: 2 níveis, Médio e Alto. Dispenser: Gaveta para sabão, alvejante e amaciante. Molho: Molho 
Longo e Curto. Sistema de suspensão: Sim. Eliminação de fiapos: Filtro pega fiapos. 
Centrifugação: 750 rpm. Pés: Pés Reguláveis. Alças laterais. Tipo de agitador: 8blades.  Baixo 
consumo de energia: Classe A. Baixo consumo de água: Classe A. Itens inclusos: Lavadora e kit de 
instruções Consumo aprox. de energia: 0,28 kwh. Consumo aprox. de água: 120 litros. Potência: 
1/4 hp. Garantia do Fornecedor de: 12 Meses. 

01  1.805,00  1.805,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 2.605,00 (Dois mil e seiscentos e cinco reais). 
 
Fornecedor:  A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME 
CNPJ/CPF:  19.338.709/0001-20 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

21 Cadeira secretaria,revestimento em corino, Cor preto; fixa quatro pés em tubos (7/8) parede de 
(1,20 mm), sem braços, assento e encosto em madeira compensada Multi-laminada, almofadas do 
assento e do encosto em espuma injetada, de pelo menos (35 mm). Ligação entre assento e 
encosto através em arco. Borda frontal do assento arredondada; assim permitindo boa circulação 
sanguínea, acabamento de proteção contra impacto em (PVC) 15 Milímetros. Encosto com forma 
levemente adaptada ao corpo para proteção da região lombar, acabamento de proteção contra 
impacto em (PVC) 15 Milímetros. Produto fabricado conforme exigências de ergonomia NR-17 / 
ABNT 13962 de 2006, do MTE (Ministério do Trabalho e Emprego), ABNT (Associação Brasileira de 
Normas Técnicas), com materiais de primeira qualidade, para comprovação apresentar a 
certificação NR17 da cadeira completa na proposta. DIMENSOES ASSENTO E ENCOSTO: Assento: 
(Profundidade de 38mm Largura de 42mm) Encosto: (Altura 27mm e Largura de 36mm). 

40  136,00  5.440,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 5.440,00 (Cinco mil e quinhentos e quarenta reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,21 de dezembro de 2017. 
    

 
_________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


